
Besluit B&W over mandaatverlening aan GR Peelgemeenten met betrekking

tot de behandeling van bezwaarschriften

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten:

gelet op de Gemeenschappelijke Regeling Peelgemeenten en het Bedrijfsplan Peelgemeenten

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

gelet op het bepaalde in hoofdstuk 6 en 7 van Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

1) De Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten, de bevoegdheden te

verlenen om de navolgende beslissingen te nemen en alle daarmee verband houdende voorbereidings-

en uitvoeringshandelingen te verrichten ter uitvoering van de taken in het kader van de behandeling

van bezwaarschriften op het gebied van de Wet maatschappelijke ondersteuning, Jeugdwet, Bijzondere

bijstand, Minimabeleid en Schulddienstverlening (BMS) met betrekking tot inwoners van de gemeente

Asten:

a. Bevestigen van de ontvangst van een bezwaarschrift

b. Pre-mediation/informeel traject

c. Toetsen op ontvankelijkheid van een bezwaarschrift

d. Het opvragen van een machtiging

e. Het geven van een hersteltermijn ingeval van verzuim

f. Het kennelijk niet-ontvankelijk verklaren van een bezwaarschrift

g. Het (kennelijk) ongegrond verklaren van een bezwaarschrift.

2) De Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten de bevoegdheid verlenen

ondermandaat te verlenen aan de functionarissen werkzaam voor de gemeenschappelijke regeling

Peelgemeenten met betrekking tot de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld onder lid 1 van

dit besluit, uitgezonderd de bevoegdheid tot het nemen van de beslissing op bezwaar zoals hierboven

opgenomen onder sub f en g.

3) De Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten de bevoegdheid verlenen

extern mandaat te verlenen aan het openbaar lichaam Werkbedrijf Atlant De Peel, h.o.d.n. Senzer, met

betrekking tot de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld onder lid 1 van dit besluit die gerelateerd

zijn aan de taken op het gebied van de Bijzondere bijstand.

4) Aan de Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten de bevoegdheid

te geven verder instructies, voorwaarden, voorschriften en beperkingen te verbinden aan het verlenen

van extern dan wel ondermandaat.

5) Te bepalen dat dit besluit op 1 oktober 2017 in werking treedt.

Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2017.

Dit besluit wordt aangehaald als: mandaatbesluit behandeling bezwaarschriften GR Peelgemeenten

college van burgemeester en wethouders van Asten

mr. W.M.A. Verberkt

secretaris

mr. H.G. Vos

burgemeester

Asten, 8 augustus 2017

Nr. 151954

GEMEENTEBLAD 1 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Asten

Gemeenteblad 2017 nr. 151954 1 september 20171


